
令和２年３月吉日

６年保護者 様

尼崎市立上坂部小学校

校 長 加藤 英仁

令和元年度卒業証書授与式のご案内

早春の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、小学校の教育課程を修了します６年生の令和元年度卒業証書授与式を下記の

とおり挙行いたします。

つきましては、ご多用のことと存じますが、卒業生の晴れの姿をご覧いただき、前

途を祝福し激励くださいますようご案内申し上げます。

記

１ 日 時 令和２年３月１９日（木）

開場 ９時１５分 （９時４５分着席完了）

２ 場 所 本校体育館

３ 日 程 開式 １０時 閉式予定 １１時

４ その他

・感染防止のため、簡素化の卒業式になります。(よびかけや歌等は、なし）

・卒業式の参加は、卒業生、保護者（1家庭2名まで）、市教委、PTAのみになります。

・卒業証書授与は呼名のみとし、クラス代表の児童が受け取ります。

・卒業式は教育活動の一つですので、児童の服装が華美にならないようご協力をお

願いします。

・上履き及び下ぐつ入れを各自でご用意ください。

・式の行われている間、カメラ、ビデオの撮影は禁止いたしませんが、厳粛さを保

つようマナーを必ず守ってください。（シャッター音、フラッシュ、三脚の使用、

立ち歩いての撮影は禁止します。自分の席から周囲に迷惑がかからないようにお

願いします。また、撮影された写真や動画をSNS等へ投稿されることは禁止しま

す。お子さんへの呼びかけ等も禁止します。）

・5年生以下の児童は自宅学習となっていますので、式に参列することがないよう

に、ご協力をお願いします。（感染予防のため在校生の参加がなくなりました）

・感染予防のため、式場の換気を行いますので温かい服装でマスクの着用をお願いします。

・卒業式の予定は、今後の状況によって変更の場合があります。

以 上


